
Elektronicznie podpisany przez: 
Bogumił Piotr Sobula 
dnia 29 lipca 2025 r.

ZARZĄDZENIE NR 959/2025 
PREZYDENTA MIASTA KATOWICE

z dnia 28 lipca 2025 r.

w sprawie ustanowienia służebności gruntowej polegającej na prawie przechodu i przejazdu oraz dla 
potrzeb infrastruktury technicznej na nieruchomościach stanowiących własność Miasta Katowice 

położonych przy ul. Lwowskiej w Katowicach (cz. dz. nr 285/32 i dz. nr 287/32)

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późń. zm.), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1145 z późń. zm.), art 285 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. kodeks cywilny (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1061 z późn. zm.), art. 5 ust. 1 pkt 1, art. 8 ust. 1 pkt 2, art. 41 ust. 1 w związku z art. 146aa ust. 1 ustawy 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2025 r. poz. 775 t.j.) oraz § 4 załącznika 
do Uchwały nr XXXIV/725/08 Rady Miasta Katowice z dnia 19 grudnia 2008 r. w sprawie określenia zasad 
nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata 
lub na czas nieoznaczony (Dz. Urz. Woj. SI. z 2013 r. poz. 7937 z późń. zm.)

zarządza się, co następuje:
§ 1. Ustanawia się na nieruchomościach stanowiących własność Miasta Katowice położonych przy 

ul. Lwowskiej oznaczonych geodezyjnie jako dz. nr 285/32 o pow. 388 m2 (k.m. 2, ob. Roździeń) zapisanej 
w księdze wieczystej nr Sądu Rejonowego Katowice - Wschód w Katowicach oraz dz. nr
287/32 o pow. 16 m2 (k.m. 2, ob. Roździeń) zapisanej w księdze wieczystej nr Sądu
Rejonowego Katowice - Wschód w Katowicach służebność gruntową polegającą na prawie przechodu 
i przejazdu, bez prawa parkowania i z obowiązkiem utrzymywania oraz dla potrzeb infrastruktury technicznej 
w pasie służebności o szerokości 6,5 m i łącznej pow. 97 m2, tj. w zakresie określonym na załączniku nr 1 do 
niniejszego Zarządzenia oraz o przebiegu wskazanym na załączniku nr 2 do niniejszego Zarządzenia.

§ 2. Służebność, o której mowa w § 1 ustanawia się na czas nieoznaczony celem zapewnienia dostępu do 
drogi publicznej ul. Lwowskiej na rzecz każdoczesnego użytkownika wieczystego dz. nr 238/32 o pow. 875 m2, 
nr 239/32 o pow. 262 m2, nr 242/32 o pow. 328 m2, nr 286/32 o pow. 258 m2 i nr 288/32 o pow. 10 m2 (k.m. 2, 
ob. Roździeń) zapisanych w księdze wieczystej nr Sądu Rejonowego Katowice - Wschód
w Katowicach.

§ 3. Służebność, o której mowa w §1 ustanawia się za jednorazowym wynagrodzeniem w wysokości 
21.279,00 zł brutto, w tym 17.300,00 zł netto plus 23% podatek VAT (3.979,00 zł).

§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Mieniem.
§ 5. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Departamentu Mienia Miasta.

§ 6. Termin wykonania Zarządzenia ustala się do dnia zawarcia aktu notarialnego w sprawie ustanowienia 
służebności gruntowej oraz dla potrzeb infrastruktury technicznej.

Id: 21EDB96F-E174^I9A5-B5FC-C1F53424A5A7. Podpisany Strona 1



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia ważności operatu 
szacunkowego określającego wysokość jednorazowego wynagrodzenia, o którym mowa w §3 niniejszego 
Zarządzenia.

z up. Prezydenta Miasta 
Katowice

Pierwszy Wiceprezydent 
Miasta Katowice

Bogumił Sobula

Id: 21EDB96F-E174-49A5-B5FC-C1F53424A5A7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 959/2025 

Prezydenta Miasta Katowice 

z dnia 28 lipca 2025 r.

Zakres rzeczowo-finansowy ustanowienia służebności gruntowej

Lp.

Opis nieruchomości obciążanej Powierzchnia
służebności

Warunki finansowe

K W n r
działk i

p ow ierzchn ia
działk i

lo kalizacja w ynagrodzenie
netto

23%  VAT w ynagrodzenie
brutto

1 . K A 1 K /0 0 0 17482/6 285/32 388 n r
ul. L w ow ska

81,00  n r 14.450,00 zł 3 .323 ,50  zł 17.773,50 zł

2. K A 1 K /0 0 0 17484/0 287/32 16 n r 16,00 n r 2 .850 , OOzł 655 ,50  zł 3 .505,50 zł

Razem: 97,00 nr 17.300,00 zl 3.979,00 zl 21.279,00 zl

Id: 21EDB96F-E174-49A5-B5FC-C1F53424A5A7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 959/2025 

Prezydenta Miasta Katowice 

z dnia 28 lipca 2025 r.

Arkusz mapy: 2, działki nr: 285/32, 287/32. 
Obiekt: Katowice przy ulicy Lwowskiej.

Zlecenie nr: 44/G poz. 1/2024

40-020 Katowice ul. Przemysłowa 10 
tel. 32 253 6764, NIP: 634-00-31-623 

e-mait: dimbiuro@ poczta, onet. pl

Roździeń 2

Powierzchnia 
obliczona w ha

Oznaczenie
powierzchni

SI (287/32) 
S2(285/32)

Powierzchnię przeznaczoną do 
obciążenia służebnością gruntową 
obliczonona podstawie mapy numerycznej 
uzyskanej z Miejskiego Ośrodka Dokumentacji 
Geodezyjnej i Kartograficznej UM Katowice. 
Mapę opracowano na podstawie licencji 
nr: G-III.6642.2.1889.2024J 4 6 9  CL2.

Opracował dnia: 21.10.2024 r.

Jedn. ewidencyjna: 246901 1, M. Katowice
Obręb: 246901_1. 0005, Roździeń

DiM" BIURO GEODEZYJNE s.c.
Murek Dl Di RklEU U Z

WYKAZ POWIERZCHNI:

RAZEM: 0.0097

MAPA OBLICZENIA POWIERZCHNI
TERENU PRZEZNACZONEGO

DO OBCIĄŻENIA Geodeta uprą tony

/Z,SŁUŻEBNOŚCIĄ GRUNTOWA
rek Dudekmgr mz.skala I: 500

Świadectwo M GPiB nr 11690

Id: 21EDB96F-E174-49A5-B5FC-C1F53424A5A7. Podpisany Strona 1



DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE

Dane podpisywanego dokumentu
Typ dokumentu Zarządzenie
Numer dokumentu 959/2025
Data dokumentu 2025-07-28
Organ wydający Prezydent Miasta Katowice
Przedmiot regulacji w sprawie ustanowienia służebności gruntowej polegającej na prawie 

przechodu i przejazdu oraz dla potrzeb infrastruktury technicznej na 
nieruchomościach stanowiących własność Miasta Katowice położonych przy ul. 
Lwowskiej w Katowicach (cz. dz. nr 285/32 i dz. nr 287/32)

Identyfikator dokumentu 21EDB96F-E174-49A5-B5FC-C1F53424A5 A7

Informacje o złożonych podpisach elektronicznych
Podpis:
Sygnatura Signature-1812970591
Numer seryjny 4473B483564E4E0A799F865C900C3A75D074A5F7
Osoba podpisująca Bogumił Piotr Sobula
Instytucja Urząd Miasta Katow ice
Kraj PL
Data złożenia podpisu 29.07.2025 09:35:58
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S A. PL

Id: 21EDB96F-E174-49A5-B5FC-C1F53424A5A7. Podpisany Strona 2


